kingston.com/ssd
>	SSD PCIe NVMe de alta performance
de ultima geração
>	NVMe — Projetado para SSDs, não
para produtos de armazenamento
mais antigos
>	Vários formatos para se adaptar
a uma ampla gama de sistemas

IOMETER - Leitura/Gravação aleatória de 4K baseada em partição de 8GB.
2 Baseado em “desempenho imediato”, utilizando uma placa-mãe SATA Rev. 3.0. A velocidade pode
variar de acordo com o hardware do host, do software e da utilização. IOMETER - Leitura/Gravação
aleatória de 4K baseada em partição de 8GB.
3 Garantia limitada com base em 5 anos ou “Vida Restante do SSD”, que pode ser encontrada no
Kingston SSD Manager (kingston.com/SSDManager). Um produto novo, sem uso, mostrará um valor
indicador de desgaste de cem (100), enquanto um produto que atingiu seu limite de duração de
ciclos de exclusão de programação irá mostrar um valor indicador de desgaste de um (1).
Visite kingston.com/wa para mais detalhes.
4 Total de bytes gravados (TBW) tem origem na Carga de Trabalho do Cliente JEDEC (JESD219A).
5 Gravações da unidade por dia (DWPD).
6 Suporte para software nos sistemas operacionais Windows® 10, 8.1, 8.
MKD-367
KC1000 NVMe PCIe SSD
Versão M.2
SKC1000/240G	 240GB
SKC1000/480G	 480GB
SKC1000/960G	 960GB
Versão HHHL (Placa)
SKC1000H/240G	 240GB
SKC1000H/480G	 480GB
SKC1000H/960G	 960GB
CONTEÚDO DA EMBALAGEM
M.2 apenas
- software de clonagem do disco rígido – cupom para download6
M.2 com HHHL AIC